
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   54   del 02/07/2024 
 

 Registro Generale     264   del 02/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Contributo comunale per il contenimento delle rette di frequenza dei centri estivi ricreativi 
2024 – Liquidazione acconto ad Hakuna Matata 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I l R e s p o n s a b i le d e l S e t t o r e S e r v i z i a l l a P e r s o n a 

 
Premesso che: 
 

- con delibera n. 34 del 18/04/2024 la Giunta Comunale ha previsto in favore delle famiglie bruinesi 
i cui figli di età compresa tra 0 e 17 anni parteciperanno ad un centro estivo che si svolgerà sul 
territorio comunale l’erogazione di un contributo settimanale di euro 25,00 per i bambini di età 
compresa tra 0 e 5 anni e di euro 20,00 per i bambini di età compresa tra 6 e 17 anni, per un totale 
massimo di 5 settimane a bambino nel periodo giugno/agosto; 
 
- con successiva determina n. 189 del 30/04/2024 sono state previste le modalità di erogazione del 
contributo de quo che viene automaticamente detratto dall’ente organizzatore dalla quota di 
iscrizione a carico delle famiglie ed il Comune versa direttamente agli organizzatori il contributo 
previsto utilizzando le risorse disponibili al bilancio comunale alla voce 1920/22/2 “Contributo alle 
associazioni per organizzazione centro estivo (Finanziamento con Fondi Propri)” (imp. 478/2024) e 
prevedendo la possibilità di richiedere un acconto pari al 70% entro il 30/06; 
 

Vista la richiesta presentata da Hakuna Matata (prot. 6555) per ricevere l’acconto del 70% 
del contributo previsto con il numero dei bambini frequentanti ed il numero di settimane; 

 
Verificata la presentazione di regolare SCIA di inizio attività per lo svolgimento dei centri 

estivi da parte di Hakuna Matata; 
 
Dato atto che il contributo per Hakuna Matata, come sopra definito, ammonta ad euro 

8.560,00 e la quota di acconto pari al 70% ammonta ad euro 5.992,00 calcolato su un totale di 428 
bambini con un contributo di 20 euro a settimana; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione della somma di euro 5.992,00 a 

favore di Hakuna Matata APS, CF 95595990011 con sede legale in Sangano, Via Devesio 43, sulla 
voce 1900/22/2 (imp. 478/2024); 

 
Dato atto che il saldo verrà liquidato solamente a seguito della presentazione della 

documentazione attestante l’attività svolta con l’elenco completo dei bambini partecipanti; 
 
Accertata la disponibilità a Bilancio; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, come integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 
Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs. 

118/2011), che stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui si 
perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui 
l’obbligazione diventa esigibile (ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene effettuata la 
prestazione); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11/04/2024 con la quale è stata 

approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare interamente quanto espresso in premessa; 
 

2. di liquidare e pagare a favore di Hakuna Matata APS, CF 95595990011 con sede legale in 
Sangano, Via Devesio 43, quale acconto per l’organizzazione dei centri estivi 2024, la 
somma di euro 5.992,00 esente da ritenute di legge, sull’impegno 478/2024 imputato alla 
Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 104 Voce 1900 Capitolo 22 Articolo 2 
“Contributo alle associazioni per organizzazione centro estivo (Finanziamento con Fondi 
Propri)”; 

 
3. di dare atto che il saldo del contributo per l’organizzazione dei centri estivi 2024 verrà 

liquidato solamente al termine dell’attività svolta e dietro presentazione di idonea 
rendicontazione. 

 
La presente determinazione diventa immediatamente eseguibile dalla data dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Bruino, 02/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Busso Monica 


